
INSTITUTO AVANTE SOCIAL 
Rua José Hemetério Andrade, n° 950, 5º e 6º andares, bairro Buritis, Belo Horizonte/MG 

Telefone: (31) 3295-5655 | E-mail: institucional@avantesocial.org.br | Site: www.avantesocial.org.br 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

 

 
Ente Contratante: Município de São João da Boa Vista/SP 

 

Empresa Contratada: Instituto Jurídico para Efetivação da Cidadania e Saúde - Avante 

Social 
 

CNPJ da Contratada: 03.893.350/0001-12 
 

Nº do contrato: 008/2024 
 

Instrumento: Termo de colaboração 
 

Programa: Acolhimento Institucional Noturno para Pessoas em Situação de Rua 

(Albergue). 
 

Data de assinatura do contrato: 11 de julho de 2024 
 

Valor Global: R$ 89.264,42 

Objeto: Termo de Colaboração celebrado entre o município de São João da Boa Vista 

e o Avante Social visando a execução de serviço de proteção social especial de alta 

complexidade complementar à tipificação nacional dos serviços socioassistenciais para 

acolhimento noturno provisório e acolhimento 24h aos finais de semana e feriados, a 

pessoas e famílias em situação de rua, respeitando a identidade de gêneros, com ou 

sem deficiência e em situação de risco pessoal e social ou vulnerabilidade em 

decorrência dos mais variados motivos, dentre eles o uso de álcool e drogas. 

 
 

Para acessar o Sistema Online de Prestação de Contas GERR do Município de São 

João da Boa Vista/SP. CLIQUE: 

 

https://gerr.com.br/principal.php?m=portal&chave=46429379000150&proponente=03
.893.350/0047-03#tab4transf 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:institucional@avantesocial.org.br
http://www.avantesocial.org.br/


INSTITUTO AVANTE SOCIAL 
Rua José Hemetério Andrade, n° 950, 5º e 6º andares, bairro Buritis, Belo Horizonte/MG 

Telefone: (31) 3295-5655 | E-mail: institucional@avantesocial.org.br | Site: www.avantesocial.org.br 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

 

 
Ente Contratante: Município de São João da Boa Vista/SP 

 

Empresa Contratada: Instituto Jurídico para Efetivação da Cidadania e Saúde - Avante 

Social 
 

CNPJ da Contratada: 03.893.350/0001-12 
 

Nº do contrato: 008/2024 
 

Instrumento: Contrato de Gestão 
 

Programa: UNIFAE - Centro Universitário das Faculdades Associadas de Ensino 
 

Data de assinatura do contrato: 06 de maio de 2024 
 

Valor Global: R$ 14.354.945,60 

Objeto: Termo de Colaboração celebrado entre o município de São João da Boa Vista 

e o Avante Social visando a Operacionalização e ações e atividades relacionadas ao 

Programa de Desenvolvimento de Habilidades Profissionais (PDHP), de acordo com os 

Projetos Pedagógicos dos Cursos de Graduação em Medicina e Enfermagem, o 

desenvolvimento do ensaio prático aos discentes, caracterizado pelo componente 

assistêncial (integração ensino-saúde), mediante atendimento de qualidade e 

humanizado aos usuários indiretos do serviço público, no Ambulatório Médico de 

Especialidades do UNIFAE, Unidades Básicas de Saúde (UBS), Ambulatório de Saúde 

Mental, Centro de Atenção Psicossocial (CAPS), Centro de Especialidades Médicas, 

Unidade de Pronto Atendimento (UPA), Unidade de Saúde Familiar (USF) do Município, 

rede hospitalar conveniada e, ainda, as atividades práticas do IESC (Interação Ensino-

Serviço e Comunidade) e Internato Médico Suervisionado do Curso de Graduação em 

Medicina e Atividades Práticas Assistidas do Curso de Graduação em Enfermagem 

 
 

Para acessar o Sistema Online de Prestação de Contas GERR do Município de São 

João da Boa Vista/SP. CLIQUE: 

 

https://gerr.com.br/principal.php?m=portal&chave=46429379000150&proponente=03
.893.350/0001-12#tab4transf 

 

mailto:institucional@avantesocial.org.br
http://www.avantesocial.org.br/

